



NATURVERNFORBUNDET I SØR-TRØNDELAG

Sandgata 30, 7012 Trondheim

Tlf. 73 51 52 24 e-post sortrondelag@naturvern.no

Dato: 18.03.2010

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag
postmottak@fmst.no

Høringsuttalelse om utvidelse av Kvasshylla og Kariholet naturreservat

Vi viser til brevet om forslag til vern av skog i Sør-Trøndelag av januar 2010, i områdene Kvasshylla og Kariholet.

Naturvernforbundet i Sør-Trøndelag ser det som positivt at man har valgt å legge ressurser i å gjøre reservater større. Mange truede arter lever i dag i små oppstykkede populasjoner hvor det i mange tilfelle er meget langt til nærliggende habitat. Større naturreservater medfører at artene har større muligheter til mer livskraftige populasjoner innenfor hvert reservat.

Kvasshylla

I NINA rapport 54 (2002) er det anbefalt at minst 4,6 % av produktivt skog bør vernes. Dette er noe stortinget har sluttet seg til. I Sør-Trøndelag er det så langt vernet 2,8 %, 2,7 % i Trøndelag, av den produktive skogen. Når man ser på regioninndelingen ser man at behovet for utvidelse av Kvasshylla naturreservat er enda større. I sone 3a er kun 0,5 % vernet i Trøndelag. Å øke andelen vern i denne regionen er derfor meget viktig for å unngå at en del regioner er sterkt underrepresentert i verneareal.

En mer kompakt form på reservatet ville øke verneverdien. Formen som er valgt vil medføre stor andel kantsone i reservatet. Om man har mulighet til å inkludere deler av de eiendommer som utgjør et innhugg i reservatets form så hadde dette blitt et gunstigere valg for å bevare biologisk mangfold. I Stenrammeldalen er det registrert natur av verneverdi B. Dette vil ligge i utkanten av reservatet ved et av de innhugg som er planlagt. Vi stiller oss spørsmålet hva som vil skje om det skjer omfattende hogst ved grensen. Vil for eksempel mikroklimaet forstyrres så verneverdien i dalen blir lavere?

Kariholet

I Kariholet er det registrert boreal regnskog som utgjør en av de høyest prioriterte kategoriene i verneplanen og som Norge har internasjonal ansvar for å verne. Det internasjonale ansvaret medfører at behovet av enda større vern er stort.

Utvidelsen skal forstørre det eksisterende Kariholet naturreservatet i en kompakt form som er positivt.

Naturvernforbundet i Sør-Trøndelag ser det som meget positivt at Kariholet og Kvasshylla naturreservat utvides og håper vi vil se flere lignende utvidelser i tiden fremover slik at Sør-Trøndelag bidrar til at målet om 4,6 % vernet skogareal vil bli nådd i nær fremtid.

Bernadette Pohl og Staffan Dovärn
Naturvernforbundet i Sør-Trøndelag